
 

 

 

 

 

 

 

 

 

UDHËZUES PËR APLIKIM PËR LICENCIM 

NË OFK 
 

 

 

 

 

Dokumentet e nevojshme për licencim 

- Letërnjoftimi 

- Certifikatat e provimit te Licencë 

- Pagesa e taksës administrative për licencim (pagesa shkarkohet nga sistemi) 

 

 

 

 

 

 

 



 

HAPI I  

Sigurohu se ne kuadër të dosjes të juaj  keni ngarkuar dokumentet e nevojshme për licencim si 

leternjoftimin, certifikaten e provimit te licences dhe taksen administrative 

 

Foto 1. Ngarko Dokumentin  

Shkarkoni faturen për pagesën e taksës për licencim në kuadër të opsionit Merr Pagesën duke 

zgjedhur pagesen për Licencim. 

 

 

Fletpagesën e pranuar nga banka duhet ngarkuar në profilin e juaj në kuadër butonit ngarko 

dokumentin (shih Foto 1) 

 

Pas ngarkimit të dokumenteve kthehuni në profilin tuaj dhe shtypni butonin Licencimi  

 

 



 

  

  Pasi të keni shtypur butonin licencimi ju hapet faqja         

si në anën e majt. Të rubrika përshkrimi e paraqitni 

kërkesen tuaj.  Nënshkrunani dhe kliko ruaje 

nënshkrimin.  

Në fund kliko Apliko dhe aplikacioni juaj do të 

pranohet nga administrate e OFK-së.  

 

Pas njoftimit për vendimit e Komisionit , dokumentet 

original të aplikimit sjellen në OFK, me rastin e 

tërheqjes së licëncës.  


